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雲林縣四湖鄉總預算

歲入歲出簡明分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、歲入合計 271,105 100.00 21,201 100.00 292,306 100.00

　1.稅課收入 195,141 71.98 20,101 94.81 215,242 73.64

　2.工程受益費收入

　3.罰款及賠償收入 94 0.03 94 0.03

　4.規費收入 40,671 15.00 40,671 13.91

　5.信託管理收入

　6.財產收入 959 0.35 959 0.33

　7.營業盈餘及事業收入 3,000 1.11 3,000 1.03

　8.補助及協助收入 21,379 7.89 1,100 5.19 22,479 7.69

　9.捐獻及贈與收入 3,605 1.33 3,605 1.23

　10.自治稅捐收入

　11.其他收入 6,256 2.31 6,256 2.14

二、歲出合計 340,592 100.00 3,340 100.00 343,932 100.00

　1.一般政務支出 160,472 47.12 2,000 59.88 162,472 47.24

　2.教育科學文化支出 38,941 11.43 38,941 11.32

　3.經濟發展支出 55,212 16.21 240 7.19 55,452 16.12

　4.社會福利支出 10,769 3.16 10,769 3.13

　5.社區發展及環境保護支出 53,327 15.66 1,100 32.93 54,427 15.82

　6.退休撫卹支出 14,732 4.33 14,732 4.28

　7.債務支出 30 0.01 30 0.01

　8.補助及其他支出 7,109 2.09 7,109 2.07

三、歲入歲出餘絀 -69,487 17,861 -51,626

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、經常門

　（一）歲入 271,105 100.00 21,201 100.00 292,306 100.00

　　1.直接稅收入 113,475 41.86 8,215 38.75 121,690 41.63

　　2.間接稅收入 81,666 30.12 11,886 56.06 93,552 32.00

　　3.賦稅外收入 75,964 28.02 1,100 5.19 77,064 26.36

　（二）歲出 257,235 100.00 257,235 100.00

　　1.一般經常支出 255,205 99.21 255,205 99.21

　　2.債務利息及事務支出 30 0.01 30 0.01

　　3.預備金 2,000 0.78 2,000 0.78

　（三）經常門賸餘 13,870 21,201 35,071

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

　（二）歲出 83,357 100.00 3,340 100.00 86,697 100.00

　　1.增置或擴充改良資產 79,978 95.95 3,340 100.00 83,318 96.10

　　2.增加投資

　　3.預備金 3,379 4.05 3,379 3.90

　（三）資本門差短 83,357 3,340 86,697

三、歲入歲出餘絀 -69,487 17,861 -51,626

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

收支簡明分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

項 目 原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

一、收入合計 343,692 21,201 364,893

　（一）歲入 271,105 21,201 292,306

　（二）債務之舉借

　（三）預計移用以前年度 

　　　　歲計賸餘調節因應數

72,587 72,587

二、支出合計 343,692 3,340 347,032

　（一）歲出 340,592 3,340 343,932

　（二）債務之償還 3,100 3,100

三、收支賸餘 17,861 17,861

4

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數72,587千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
　



雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 21,201

-

-

-

21,201

-

100.00

100.00

01 稅課收入 20,101

-

-

-

20,101

-

94.81

0.00

01 　統籌分配稅 20,101

-

-

-

20,101

-

94.81

0.00

02 補助及協助收入 1,100

-

-

-

1,100

-

5.19

0.00

01 　上級政府補助收入 1,100

-

-

-

1,100

-

5.19

0.00

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 271,105 21,201

-

292,306 100

01 稅課收入 195,141 20,101

-

215,242 73.64

01 　遺產及贈與稅 5,000 -

-

5,000 1.71

02 　土地稅 5,180 -

-

5,180 1.77

03 　房屋稅 6,490 -

-

6,490 2.22

04 　契稅 1,230 -

-

1,230 0.42

05 　娛樂稅 50 -

-

50 0.02

06 　統籌分配稅 177,191 20,101

-

197,292 67.49

02 罰款及賠償收入 94 -

-

94 0.03

01 　罰金罰鍰及怠金 90 -

-

90 0.03

02 　賠償收入 4 -

-

4 0

03 規費收入 40,671 -

-

40,671 13.91

01 　行政規費收入 313 -

-

313 0.11

02 　使用規費收入 40,358 -

-

40,358 13.81

04 財產收入 959 -

-

959 0.33

01 　財產孳息 759 -

-

759 0.26

02 　廢舊物資售價 200 -

-

200 0.07

05 營業盈餘及事業收入 3,000 -

-

3,000 1.03

01 　非營業特種基金賸餘繳庫 3,000 -

-

3,000 1.03

06 補助及協助收入 21,379 1,100

-

22,479 7.69

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

01 　上級政府補助收入 21,379 1,100

-

22,479 7.69

07 捐獻及贈與收入 3,605 -

-

3,605 1.23

01 　捐獻收入 3,605 -

-

3,605 1.23

08 其他收入 6,256 -

-

6,256 2.14

01 　學雜費收入 1,260 -

-

1,260 0.43

02 　雜項收入 4,996 -

-

4,996 1.71
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 -

-

3,340

-

3,340

-

100.00

100.00

01 一般政務支出 -

-

2,000

-

2,000

-

59.88

0.00

01 　民政支出 -

-

2,000

-

2,000

-

59.88

0.00

02 經濟發展支出 -

-

240

-

240

-

7.19

0.00

01 　交通支出 -

-

240

-

240

-

7.19

0.00

03 社區發展及環境保護支出 -

-

1,100

-

1,100

-

32.93

0.00

01 　社區發展支出 -

-

1,100

-

1,100

-

32.93

0.00

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 340,592 3,340

-

343,932 100

01 一般政務支出 160,472 2,000

-

162,472 47.24

01 　行政支出 32,366 -

-

32,366 9.41

02 　立法支出 22,750 -

-

22,750 6.61

03 　民政支出 100,642 2,000

-

102,642 29.84

04 　財務支出 4,714 -

-

4,714 1.37

02 教育科學文化支出 38,941 -

-

38,941 11.32

01 　教育支出 31,875 -

-

31,875 9.27

02 　文化支出 7,066 -

-

7,066 2.05

03 經濟發展支出 55,212 240

-

55,452 16.12

01 　農業支出 6,539 -

-

6,539 1.9

02 　工業支出 6,153 -

-

6,153 1.79

03 　交通支出 21,798 240

-

22,038 6.41

04 　其他經濟服務支出 20,722 -

-

20,722 6.03

04 社會福利支出 10,769 -

-

10,769 3.13

01 　社會救助支出 4,448 -

-

4,448 1.29

02 　福利服務支出 6,321 -

-

6,321 1.84

05 社區發展及環境保護支出 53,327 1,100

-

54,427 15.82

01 　環境保護支出 47,519 -

-

47,519 13.82

02 　社區發展支出 5,808 1,100

-

6,908 2.01

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

06 退休撫卹支出 14,732 -

-

14,732 4.28

01 　退休撫卹給付支出 14,732 -

-

14,732 4.28

07 債務支出 30 -

-

30 0.01

01 　債務付息支出 30 -

-

30 0.01

08 補助及其他支出 7,109 -

-

7,109 2.07

01 　其他支出 5,109 -

-

5,109 1.49

02 　第二預備金 2,000 -

-

2,000 0.58
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算總表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣千元

款 名          稱 金額 百分比

　 　　　　　合　　　計 - 3,340 3,340 100.00

- - - -

01 鄉公所主管 - 3,340 3,340 100.00

- - - -

科　　　　　　目 合    計
經常門 資本門
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 340,592 3,340

-

343,932 100

01 代表會主管 22,750 -

-

22,750 6.61

02 鄉公所主管 296,001 3,340

-

299,341 87.03

03 統籌支撥科目 19,841 -

-

19,841 5.77

04 第二預備金 2,000 -

-

2,000 0.58

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

中華民國111年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

經常門合計 21,201
-

01000000000
稅課收入

20,101
-

01

　01180020000
　鄉公所

20,101
-

001

　　01180021700
　　統籌分配稅

20,101
-

06

　　　01180021701
　　　普通統籌

20,101
-

01

09000000000
補助及協助收入

1,100
-

06

　09180020000
　鄉公所

1,100
-

001

　　09180020100
　　上級政府補助收入

1,100
-

01

　　　09180020102
　　　計畫型補助收入

1,100
-

02
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣千元

 14

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　資本門合計

　

3,340

-

01 37000000000

民政支出

2,000

-

001 　37180020000

　鄉公所

2,000

-

01 　　37180029000

　　一般建築及設備

2,000

-

01 　　　37180029001

　　　財產設備

2,000

-

02 58000000000

交通支出

240

-

001 　58180020000

　鄉公所

240

-

01 　　58180020200

　　交通建設工程

240

-

01 　　　58180020201

　　　道路橋樑工程

240

-

03 72000000000

社區發展支出

1,100

-

001 　72180020000

　鄉公所

1,100

-

01 　　72180029000

　　一般建築及設備

1,100

-

01 　　　72180029001

　　　財產設備

1,100

-

經常門資本門總計 3,340

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數



雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 111 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

02 00040000000

鄉公所主管

3,340

-

001 　00040020000

　鄉公所

3,340

-

09 　　37040029000

　　一般建築及設備

2,000

-

01 　　　37040029001

　　　財產設備

2,000

-

17 　　58040020200

　　交通建設工程

240

-

01 　　　58040020201

　　　道路橋樑工程

240

-

23 　　72040029000

　　一般建築及設備

1,100

-

01 　　　72040029001

　　　財產設備

1,100

-

合計 3,340

-

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 177,191千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
197,291.686千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 20,100,686

　01180011701

　普通統籌

年 1 18,665,586 18,665,586 110年度中央統籌

分配稅款第13次撥

款(含利息收入)，

新臺幣18,665,586

元整。(依據財政部

國庫署111年1月20

日台庫劃字第1110

3612000號函及本

課111.7.22簽呈辦

理)

年 1 1,435,100 1,435,100 110年度超徵縣統

籌分配稅款，新臺

幣1,435,100元整。

(依據雲林縣政府1

11年2月15日府財

務一字第111220566

9號函及本課111.7

.22簽呈辦理。)

20,100.686千元

01180011701

統籌分配稅-普通統籌

普通統籌分配稅款。

如說明及收入依據。

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

歲

入

項

目

說

明
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 12,766.8千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
13,866.8千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 1,100,000

　09180010102

　計畫型補助收入

年 1 1,100,000 1,100,000 雲林縣政府111.5.

31府社老一字第11

12632395號四湖鄉

老人會館外牆整修

工程(收支並列)

1,100千元

09180010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

計畫型補助收入。

如說明及收入依據。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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雲林縣總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
42,910千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

2,000,000 鄉款2,000,000元

2,000,000 鄉款2,000,000元

2,000,000 　

年 1 2,000,000 2,000,000 四湖鄉新庄公墓興建

簡易靈堂工程。(依

據本所111年7月19日

簽呈辦理)

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

37180019001

一般建築及設備-財產設備

40,910千元

雲林縣四湖鄉新庄公墓興建簡易靈堂工程。

如期完成

2,000千元

歲

出

計

畫

說

明
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雲林縣總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,390千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,100,000 收支併列1,100,000

元

1,100,000 收支併列1,100,000

元

1,100,000 　

年 1 1,100,000 1,100,000 雲林縣政府111.5.31

府社老一字第111263

2395號四湖鄉老人會

館外牆整修工程(收

支並列)

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

用途別科目

72180019001

一般建築及設備-財產設備

1,290千元

雲林縣政府補助「四湖鄉老人會館外牆整修工程」

如期完成

1,100千元

歲

出

計

畫

說

明
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雲林縣總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
21,788千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

240,000 鄉款240,000元

240,000 鄉款240,000元

240,000 　

年 1 240,000 240,000 四湖鄉羊調村村內連

絡道道路改善工程。

(依據111年5月9日府

工運一字第11133182

56號函辦理及111年5

月30日四鄉代字第11

10200010號函同意墊

付。)

交

通

建

設

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

交

通

建

設

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

用途別科目

58180010201

交通建設工程-道路橋樑工程

21,548千元

四湖鄉羊調村村內連絡道道路改善工程。(依據111年5月9日府工運一字第

1113318256號函辦理及111年5月30日四鄉代字第1110200010號函同意墊付。)

如期完成

240千元

歲

出

計

畫

說

明
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款 項 名 稱

人

事

費

業

務

費

獎助

補費

債

務

費

預

備

金

小

計

　　　合　　計 3,340

01 鄉公所主管 3,340

001 　鄉公所 3,340

中華民國

經常支出

雲林縣四湖

各機關歲出追加(減)預算

科 目

合 計

21



111年度

人

事

費

業

務

費

　　 設投

　　 備資

　　 及

獎助

補費

預

備

金

小

計

3,340 3,340

3,340 3,340

3,340 3,340

一級用途別科目分析總表
鄉總預算

單位：新臺幣千元

資本支出

22



23 

職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

總　　計

01 一般公共

事務

02 防衛

03 公共秩序

與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全

與福利

07 住宅及社

區服務

08 娛樂、文

化與宗教

09 燃料與能

源

10 農、林、

漁、牧業

11 礦業、製

造業及營造

業

12 運輸及通

信

13 其他經濟

服務

14 環境保護

15 其他支出

中華民國

雲林縣四湖

歲出按職能及經

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　 　　　　　 　　　　　 　　　　　
經濟性分類

資　　 　　 　　投資及增資



24 

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

1,340 2,000 3,340 3,340

2,000 2,000 2,000

1,100 1,100 1,100

240 240 240

111年度 單位：新臺幣千元

鄉總預算

濟性綜合分類表

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成



 

 

 

 

 

戊、附錄：追加（減）預算總說明 



雲林縣四湖鄉總預算第二次追加(減)預算 

總說明 
中華民國 111 年度 

 

本次追加(減)預算歲入歲出編列情形： 

本鄉 111 年度歲入預算數 271,105,000 元，第二次追加(減)歲入預算數 21,201,000 元，追

加(減)後歲入預算數 292,306,000 元。；111 年度歲出預算數 340,592,000 元，第二次追加(減)

歲出預算數 3,340,000 元，追加(減)後歲出預算數 343,932,000 元。編列情形分述如下： 

一、 第二次追加減預算歲入核列情形： 

（1）稅課收入追加(減)預算數  20,101,000 元。 

（2）非稅課收入追加(減)預算數 1,100,000 元。 

二、 第二次追加減預算歲出核列情形：  

（1）民政支出：資本門增加 2,000,000 元，係辦理本鄉新庄公墓興建簡易靈堂工程。 

（2）交通支出：資本門增加 240,000 元，係辦理本鄉羊調村村內連絡道道路改善工程。 

（3）社區發展支出：資本門增加 1,100,000 元，係縣府補助本鄉老人會館外牆整修工程。 
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